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Standar Kompetensi   

Setelah memperoleh mata kuliah ini, diharapkan mahasiswa mengetahui, memahami dan mampu mengidentifikasi berbagai teori, konsep, mekanisme dan proses 

manajemen di dalam organisasi.  

No 
Kompetensi 

Dasar 
Materi Pokok Pengalaman Belajar Indikator Pencapaian 

Penilaian 
Alokasi 

Waktu Sumber/ 

Bahan/Alat 

T 

U

K 

U

S 

T

M P L 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Mahasiswa 

mengetahui 

definisi dan 

memahami 

konsep 

PENDAHULUAN 

1. Pengertian Organisasi 

2. Karakteristik Organisasi  

3. Organisasi Tradisional dan 

Modern  

Mahasiswa mempelajari, 

mempresentasikan dan 

mendiskusikan konsep 

organisasi, konsep 

manajemen dan fungsi 

Mahasiswa paham dan 

dapat menjelaskan 

konsep, ruang lingkup, 

dan manfaat 

mempelajari manajemen 

√ √ √ 90 - 60 1. Silabus, SAP 

2. Kontrak 

Perkuliahan 

3. Textbook 
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manajemen dan 

memahami fungsi 

proses 

manajemen 

4. Pengertian Manajer 

5. Pengertian Manajemen  

6. Alasan-alasan dibutuhkan 

Manajemen 

7. Fungsi dan Proses 

Manajemen  

8. Peran dan Ketrampilan 

Manajemen 

proses manajamen dan fungsi proses 

manajemen dalam 

kaitannya dengan  

organisasi dan manajer 

2 Mahasiswa 

mengetahui teori 

manajemen dan 

tokoh 

pencetusnya,  

mampu 

mengidentifikasi 

perbedaan 

diantara teori-

teori manajemen 

dan mengetahui 

perkembangan 

teori manajemen 

di masa datang  

SEJARAH DAN TEORI 

MANAJEMEN  

1. Latar Belakang dan Sejarah 

Manajemen 

2. Teori Manajemen Klasik 

3. Manajemen Ilmiah 

4. Teori Organisasi Klasik 

5. Aliran Hubungan 

Manusiawi  

6. Aliran Manajemen Modern 

7. Perkembangan Teori 

Manajemen di masa 

mendatang 

Mahasiswa mempelajari, 

mempresentasikan dan 

mendiskusikan sejarah 

manajemen, perbedaan 

antar teori  dan 

perkembangan teori 

manajemen 

Mahasiswa paham dan 

dapat menjelaskan 

perkembangan sejarah 

dan teori manajemen, 

tokoh pemula/pencetus 

teori serta 

perkembangan teori 

manajemen di masa 

datang 

√ √ √ 90 - 60 1. Silabus, SAP 

2. Kontrak 

Perkuliahan 

3. Textbook 

3 Mahasiswa 

memahami proses 

pengambilan 

keputusan dan 

mampu 

menerapkan 

berbagai metode 

pengambilan 

keputusan 

PENGAMBILAN 

KEPUTUSAN 

1. Pengertian Pengambilan 

Keputusan  

2. Proses Pengambilan 

Keputusan  

3. Tipe-tipe Keputusan 

4. Manajer sebagai Pengambil 

Keputusan  

5. Pengambilan Keputusan 

Kelompok  

6. Kebaikan dan Kelemahan 

Keputusan Kelompok  

Mahasiswa mempelajari, 

mempresentasikan dan 

mendiskusikan proses 

serta proses pengambilan 

keputusan 

Mahasiswa paham 

tentang pengambilan 

keputusan dan dapat 

mengambil keputusan 

melalui proses dan 

metode yang benar 

√ √ √ 90 - 60 1. Silabus, SAP 

2. Kontrak 

Perkuliahan 

3. Textbook 
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7. Berbagai Gaya dalam 

Pengambilan Keputusan  

8. Metode Kuantitatif dalam 

Pengambilan Keputusan 

4 Mahasiswa 

memahami 

konsep, tahap-

tahap, tipe-tipe 

perencanaan dan 

memahami 

penggunaan 

perencanaan 

PERENCANAAN 

1. Pengertian Perencanaan  

2. Alasan-alasan perlunya 

perencanaan organisasi 

3. Tahap-Tahap Perencanaan  

4. Dasar-dasar 

Pengklasifikasian Rencana  

5. Tipe-Tipe Perencanaan & 

Rencana  

6. Manfaat Perencanaan  

7. Kriteria Penilaian 

Efektivitas Rencana  

8. Hambatan-Hambatan 

Perencanaan Efektif 

9. Peralatan & Teknik 

Perencanaan 

Mahasiswa mempelajari, 

mempresentasikan dan 

mendiskusikan konsep 

dan tahap-tahap, tipe, 

manfaat, kriteria dan 

hambatan perencanaan 

Mahasiswa mengetahui  

tipe, manfaat, kriteria 

dan hambatan 

perencanaan dan dapat 

melakukan perencanaan 

sesuai dengan tahap-

tahap perencanaan. 

√ √ √ 90 - 60 1. Silabus, SAP 

2. Kontrak 

Perkuliahan 

3. Textbook 

5 Mahasiswa 

mengetahui 

konsep 

pengorganisasian 

beserta tahapan, 

unsur dan 

penerapannya 

dalam proses 

manajemen dan 

perubahan 

organisasi 

PENGORGANISASIAN 

1. Pengertian Struktur & 

Desain Organisasi  

2. Langkah-Langkah Dasar 

Keputusan Pengorganisasian  

3. Unsur-Unsur Organisasi:  

a. Spesialisasi Kerja  

b. Departementalisasi 

c. Rantai Komando  

d. Rentang Kendali  

e. Sentralisasi & 

Desentralisasi  

f. Formalisasi  

4. Penerapan Desain 

Organisasi 

Mahasiswa mempelajari, 

mempresentasikan dan 

mendiskusikan konsep, 

tahapan, unsur dan 

penerapan 

pengorganisasian 

Mahasiswa paham dan 

dapat menjelaskan 

konsep, tahapan, unsur 

dan penerapan 

pengorganisasian baik 

dalam kondisi normal 

mamupun dalam 

perubahan organisasi 

√ √ √ 90 - 60 1. Silabus, SAP 

2. Kontrak 

Perkuliahan 

3. Textbook 
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5. Koordinasi & Delegasi 

Wewenang  

6. Manajemen Sumber Daya 

Manusia  

7. Mengelola Perubahan 

Organisasi & Inovasi  

8. Perubahan, Proses & Tipe-

Tipe Perubahan Yang 

Direncanakan 

 

6 Mahasiswa 

memahami 

konsep 

pengarahan/kepe

mimpinan, faktor-

faktor yang 

mempengaruhiny

a proses 

komunikasi dan 

negoisasi dalam 

organisasi 

PENGARAHAN/KEPEMIMPI

NAN 

1. Dasar-Dasar Perilaku 

Organisasi  

2. Memahami perilaku 

Kelompok  

3. Motivasi  

a. Motivasi dan proses 

Motivasi  

b. Kerangka Kerja 

Konseptual untuk 

memahami motivasi  

4. Kepemimpinan  

a. Fungsi & Gaya 

Kepemimpinan  

b. Pendekatan Sifat-Sifat 

Kepemimpinan  

5. Komunikasi dan Negosiasi 

dalam Organisasi 

a. Pentingnya Komunikasi 

Efektif 

b. Proses Komunikasi 

c. Hambatan terhadap 

Komunikasi Efektif 

dalam Organisasi 

Mahasiswa mempelajari, 

mempresentasikan dan 

mendiskusikan konsep 

pengarahan/kepemimpina

n, faktor-faktor yang 

mempengaruhinya proses 

komunikasi dan negoisasi 

dalam organisasi 

Mahasiswa paham dan 

dapat menjelaskan 

konsep 

pengarahan/kepemimpi

nan, faktor-faktor yang 

mempengaruhinya 

proses komunikasi dan 

negoisasi dalam 

organisasi 

√ √ √ 90 - 60 1. Silabus, SAP 

2. Kontrak 

Perkuliahan 

3. Textbook 
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6. Negosiasi untuk mengatasi 

Konflik 

7 Mahasiswa 

memahami 

konsep, proses, 

jenis, alat, teknik 

dan metode 

pengendalian 

PENGENDALIAN 

1. Pengertian Pengendalian 

2. Pentingnya Pengendalian  

3. Jenis-jenis Pengendalian  

4. Langkah-Langkah 

Pengendalian  

5. Kualitas Sistem 

Pengendalian yang Efektif  

6. Alat Bantu Pengendalian 

Manajerial  

7. Teknik dan Metode  

Pengendalian 

Mahasiswa mempelajari, 

mempresentasikan dan 

mendiskusikan konsep 

proses, jenis, alat, teknik 

dan metode pengendalian 

 

Mahasiswa paham dan 

dapat menjelaskan 

konsep proses, jenis, 

alat, teknik dan metode 

pengendalian 

√ √ √ 90 - 60 1. Silabus, SAP 

2. Kontrak 

Perkuliahan 

3. Textbook 

Keterangan : T = tertulis, UK = unjuk kerja, US = unjuk sikap, Tm = tatap muka, P = praktikum, L = latihan 

 

Pustaka 

1. Jones, Gareth R & Jennifer M  George. 2011, Contemporary Management, Seventh Edition, Mc Graw Hill & Irwin, New York, NY 10020 

2. Robbins, Stephen P. & Mary Coulter, 1999, Manajemen, Edisi 6 Jilid 1 dan 2, Edisi Bahasa Indonesia, Jakarta, PT. Prenhallindo.  

3. T. Hani Handoko, 2001, Manajemen, Edisi 2, Yogyakarta, BPFE. 
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Yogyakarta, 20 Februari 2024
Mengetahui

Kepala Program Studi

Muhammad Luqman Bukhori, S.T.,
M.T.

------------------------------
NPP: 1107201921

SEKOLAH TINGGI TEKNOLOGI KEDIRGANTARAAN
YOGYAKARTA
STTKD

DAFTAR PRESENSI KULIAH
Semester : Gasal 2023/2024

Mata Kuliah : Pengantar Manajemen (MTU2004)
Nama Kelas : Pengantar Manajemen [C]
Dosen : Rosiana Ulfa, S.E., M.M
Jumlah Kehadiran Dosen :
Prosentase Kehadiran Dosen : 0 %
Pertemuan Terlaksana : 13 dari 13

No. NIT Nama Prodi Jml.
Kehadiran

%
Kehadiran Sakit Ijin Alpa

1 23092316 RIZKY ANSARI MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 12 92.31 0 0 1
2 23092327 NADYA ISTIARA PUTRI MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
3 23092335 ANANDA PUTRA NUR MUHAMMAD MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
4 23092354 HILVA DWI ASMAWATI MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
5 23092358 MUHAMMAD KHOLID ARDIYANSAH MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
6 23092360 RIA IRAWATI MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
7 23092361 FEMAS ARDIANSYAH MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
8 23092385 GILANG TRI SANDI MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
9 23092392 THERESIANA VERANDA PELITA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0

10 23092415 JESSICA PUTRI SERSE HAREFA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
11 23092424 SAFIRA KHUDHOIFAH NIRMALASARI MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
12 23092427 MUHAMAD ZAKY PRATAMA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
13 23092435 KAMILIA HILMA FARIKHA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
14 23092439 MELLI VIANI BUDIARTI MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
15 23092456 DIMAS KARINDRA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
16 23092457 DINATA DEWI RUKMANA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
17 23092458 MUHAMMAD DEANT ADZANY DERMAWAN MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
18 23092465 TAZZYA NOVELA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
19 23092469 TANTI AYU PRATIWI MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
20 23092475 KEISYA PRIMI AL AZZA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
21 23092478 AZRIEL SETIAWAN PUTRA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
22 23092495 FADILA AKMAL MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
23 23092503 DEBI KONTESA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
24 23092508 BILAL FATHUL AZAM MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
25 23092530 MARIESSA JUNITA PUTRI MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
26 23092533 PUTRI NUR KHOLIFAH MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
27 23092535 HAKAM PRIDANA AFIFFUR ROSYID MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
28 23092571 DEVIA SUSI INTAN PERMATASARI MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
29 23092572 HARITS MAULANA ILHAM MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
30 23092574 ALDI CAHYANTO ABBAS MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
31 23092600 MUHAMMAD SHALEHODDIN MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
32 23092632 FIRMANSYAH MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
33 23092635 SUCI AMELIA SARI MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 12 92.31 0 0 1
34 23092637 ANDREA RATU MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
35 23092653 AZIZAN HAMZAH MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
36 23092666 COLINA TATA TRIANA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
37 23092671 SYAMSUL HADI TAUFIQURRAHMAN MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
38 23092678 CORY PEBIRIANI MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
39 23092684 FADLY ALAMSYAH MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
40 23092695 GILBERT RICARDO HUTAPEA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
41 23092729 AGUNG MUJAHIDIN MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
42 23092734 AMANDA NATALIA DOKEND MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
43 23092736 NASWA REGINA PARAMESTI MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
44 23092737 MUHAMMAD IMAM A. UBA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
45 23092744 ARIAN PUTRA PERDANA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
46 23092861 DANANG PUTRA ARDIKA MANAJEMEN TRANSPORTASI UDARA - D4 Reguler 13 100 0 0 0
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[Select All]   [Clear All]    Delete Select 

Sessions Add Session Report Users List Class Settings Grade Settings Maintenance Return

Sessions :: Pengantar Manajemen C

 Refresh     Recalc Grades

# Tindakan Tanggal Start End Class Description Keyword Method State

1      11/09/23 (Sen) 10:00 11:30 All Students KONTRAK PERKULIAHAN, PRETEST - Automatic Closed (46/46)

2      18/09/23 (Sen) 09:30 11:00 All Students PENGERTIAN ORGANISASI, KARAKTERISTIK, ORGANISASI TRADISIONAL DAN MODERN - Automatic Closed (46/46)

3      22/09/23 (Jum) 15:00 16:30 All Students PENGERTIAN MANAJER, FUNGSI DAN PROSES MANAJEMEN - Automatic Closed (45/46)

4      25/09/23 (Sen) 10:00 11:30 All Students SEJARAH DAN TEORI MANAJEMEN - Automatic Closed (46/46)

5      02/10/23 (Sen) 10:00 11:30 All Students PERKEMBANGAN TEORI MANAJEMEN DIMASA MENDATANG - Automatic Closed (46/46)

6      09/10/23 (Sen) 10:00 11:30 All Students PENGAMBILAN KEPUTUSAN - Automatic Closed (46/46)

7      16/10/23 (Sen) 10:00 11:30 All Students UTS - Automatic Closed (46/46)

8      23/10/23 (Sen) 10:00 12:00 All Students PERENCANAAN MANAJEMEN - Automatic Closed (46/46)

9      06/11/23 (Sen) 10:00 11:30 All Students PENGORGANISASIAN - Automatic Closed (45/46)

10      13/11/23 (Sen) 10:00 11:30 All Students PENGARAHAN/KEPEMIMPINAN MANAJEMEN - Automatic Closed (46/46)

11      22/11/23 (Rab) 12:50 14:20 All Students KOMUNIKASI DAN NEGOSIASI DALAM MANAJEMEN - Automatic Closed (46/46)

12      27/11/23 (Sen) 10:00 11:30 All Students PENGENDALIAN DALAM MANAJEMEN - Automatic Closed (46/46)

13      04/12/23 (Sen) 10:00 11:30 All Students STUDI KASUS DAN PRESENTASI - Automatic Closed (34/46)

14      11/12/23 (Sen) 10:00 12:30 All Students UAS - Automatic Closed (46/46)

 Download in Excel     Download in  Text 

Please Feedback
(this link can be turned OFF in settings of mod_autoattendmod Module)

  23:18 19/02/2024     Autoattend 2.6.0

Pengantar Manajemen C

Kontak kami

    

Anda masuk sebagai Rosiana Ulfa (Keluar) Dapatkan aplikasi seluler
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Pengelolaan Nilai
Keterangan :
Pengelolaan Nilai dapat digunakan untuk memasukkan nilai mahasiswa secara on-line. Dosen dapat memberikan nilai sesuai dengan
matakuliah yang diampunya. Untuk memasukkan nilai matakuliah yang ditawarkan oleh program studi lain dapat dilakukan dengan
memilih Sistem Informasi Akademik yang bersesuaian.

PERINGATAN
Penyimpanan nilai berhasil. Data nilai tidak dapat diubah lagi.

MataKuliah Pengantar Manajemen [C]

Kelas Pengantar Manajemen

Semester Gasal 2023/2024

Template Penilaian Download Template Excel

NIT NAMA
NILAI ASAL

ABSOLUT RELATIF
PRESENSI TUGAS QUIZ SIKAP UTS UAS

23092316 RIZKY ANSARI 77.78 80.00 75.00 0.00 80.00 0.00 1.00 D

23092327 NADYA ISTIARA PUTRI 77.78 75.00 75.00 0.00 80.00 80.00 3.00 B

23092335 ANANDA PUTRA NUR MUHAMMAD 77.78 70.00 80.00 0.00 80.00 80.00 3.00 B

23092354 HILVA DWI ASMAWATI 77.78 80.00 80.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092358 MUHAMMAD KHOLID ARDIYANSAH 77.78 80.00 80.00 0.00 80.00 80.00 3.00 B

23092360 RIA IRAWATI 77.78 75.00 75.00 0.00 80.00 85.00 3.00 B

23092361 FEMAS ARDIANSYAH 77.78 80.00 70.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092385 GILANG TRI SANDI 77.78 85.00 85.00 0.00 90.00 90.00 4.00 A

23092392 THERESIANA VERANDA PELITA 77.78 80.00 80.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092415 JESSICA PUTRI SERSE HAREFA 77.78 85.00 80.00 0.00 80.00 80.00 3.00 B

23092424 SAFIRA KHUDHOIFAH NIRMALASARI 77.78 85.00 85.00 0.00 90.00 90.00 4.00 A

23092427 MUHAMAD ZAKY PRATAMA 77.78 85.00 80.00 0.00 85.00 80.00 4.00 A

23092435 KAMILIA HILMA FARIKHA 77.78 75.00 80.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092439 MELLI VIANI BUDIARTI 77.78 80.00 85.00 0.00 80.00 80.00 3.00 B

23092456 DIMAS KARINDRA 77.78 80.00 80.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092457 DINATA DEWI RUKMANA 77.78 85.00 80.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092458 MUHAMMAD DEANT ADZANY DERMAWAN 77.78 80.00 85.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092465 TAZZYA NOVELA 77.78 75.00 80.00 0.00 80.00 85.00 3.00 B

23092469 TANTI AYU PRATIWI 77.78 80.00 80.00 0.00 80.00 80.00 3.00 B

23092475 KEISYA PRIMI AL AZZA 77.78 75.00 80.00 0.00 80.00 85.00 3.00 B

23092478 AZRIEL SETIAWAN PUTRA 77.78 80.00 80.00 0.00 80.00 80.00 3.00 B

23092495 FADILA AKMAL 77.78 85.00 85.00 0.00 85.00 80.00 4.00 A

23092503 DEBI KONTESA 77.78 80.00 80.00 0.00 80.00 80.00 3.00 B

23092508 BILAL FATHUL AZAM 77.78 75.00 80.00 0.00 80.00 80.00 3.00 B

23092530 MARIESSA JUNITA PUTRI 77.78 75.00 80.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092533 PUTRI NUR KHOLIFAH 77.78 80.00 85.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092535 HAKAM PRIDANA AFIFFUR ROSYID 77.78 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

23092571 DEVIA SUSI INTAN PERMATASARI 77.78 75.00 80.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092572 HARITS MAULANA ILHAM 77.78 80.00 80.00 0.00 80.00 80.00 3.00 B

23092574 ALDI CAHYANTO ABBAS 77.78 80.00 85.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092600 MUHAMMAD SHALEHODDIN 77.78 75.00 85.00 0.00 80.00 80.00 3.00 B

23092632 FIRMANSYAH 77.78 80.00 80.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092635 SUCI AMELIA SARI 77.78 80.00 85.00 0.00 85.00 80.00 4.00 A

23092637 ANDREA RATU 77.78 75.00 85.00 0.00 85.00 80.00 4.00 A

23092653 AZIZAN HAMZAH 77.78 70.00 80.00 0.00 85.00 80.00 3.00 B

23092666 COLINA TATA TRIANA 77.78 80.00 80.00 0.00 80.00 85.00 4.00 A

23092671 SYAMSUL HADI TAUFIQURRAHMAN 77.78 85.00 80.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092678 CORY PEBIRIANI 77.78 80.00 80.00 0.00 80.00 80.00 3.00 B

23092684 FADLY ALAMSYAH 77.78 80.00 80.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A

23092695 GILBERT RICARDO HUTAPEA 77.78 85.00 80.00 0.00 80.00 85.00 4.00 A

23092729 AGUNG MUJAHIDIN 77.78 80.00 85.00 0.00 80.00 80.00 3.00 B

23092734 AMANDA NATALIA DOKEND 77.78 80.00 80.00 0.00 80.00 85.00 4.00 A

23092736 NASWA REGINA PARAMESTI 77.78 75.00 80.00 0.00 80.00 85.00 3.00 B

23092737 MUHAMMAD IMAM A. UBA 77.78 75.00 80.00 0.00 80.00 85.00 3.00 B

23092744 ARIAN PUTRA PERDANA 77.78 80.00 75.00 0.00 85.00 80.00 3.00 B

23092861 DANANG PUTRA ARDIKA 77.78 80.00 80.00 0.00 85.00 85.00 4.00 A
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